14O3. Gregorius XI permittit Guillelmo Carnificis, medico uxorato, Parisiis in facilitate medicinae legere.

1375, Mail 24, apud Villamnovam.

Dileclo lilio Guillelmo Carnificis, cler. Paris, dioc., in artibus et medicina magistro,

salutem, etc. Litterarum scientia Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua petitio
continebat quod licet olim tu, qui in facilitate medicine in Parisiensi studio primo licen-
tiatus et deinde statutis et consuetudinibus ejusdem studii observatis magistratus exlitisti,
postquam hujusmodi magisterii honorem adeptus fueras, lecturam ordinarie in predicta
facultate continuaveras : tamen dilecti filii decanus et magistri ejusdem studii in facultale
predicta pretextu cujusdam statuti olim per ipsos, ut asseritur, facti, quo cavetur ut nullus
uxuratus durante matrimonio admitteretur in dicto studio ad legendum in facultate pre-
dicta, te pro eo, quod matrimonium cum quadam unica et virgine postmodum contraxisti,
ab hujusmodi lectura et aliis legendi et regendi actibus ejusdem studii nituntur exclu-
dere... Nos itaque — tecum, ut in prefato studio in predicta facultate legere et alios

quoscunque actus regendi etiam constante matrimonio hujusmodi libere exercere valeas
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auctoritate apostolica tenore presentium de special! gratia dispensamus. Dat. apud Villam-
novam Avinion. dioc. viiij kal. Junii, pontificatus nostri anno quinto.

Reg. Vat. Avon. Gregorii XI, vol. XXIII, fol. 551 b. — Vid. ChartuL, II, nis 565, 909.

1404. Gregorius X[ renovat privilegium septennale a Clemente VI, « qui dum minor status eu.ni haberet in pre-
fato studio in theol. facilitate magisterii hojiorem susceperat et ibidem diutius fuerat conversatus », magistris
ct scholaribus Paris, conccssum usque ad septennium percipiendi fructus beneficiorum suorum, quamvis non
resideant in ecclesiis*. Dat. apud Villamnovam Avinion. dioc. x kal. Julii, pontificatus nostri anno quinto.
« Ad perpetuam rei memoriam. Quasi flumen ».

7375, Junii 22, apud Villamnovam.

Orig. in Arch. nat. Paris. L. 314, n° 32. Reg. Vat. Aven. Greg. XI, vol. XXIV, f. 463. Ibid. (Arch. nat. n° 32it«) episcopi
Belvacens.2, Meldens.3 et Silvancctens. '* exsecutores staluuntur.

1. Yid. Chartul., II, n° 1120. Gf. supra n° 1261. — 2. Tune Milo (de Dormans), qui, archidiac. Meldens. et utriusque
jur. doctor, an. 1371, Martii 3, fit ep. Andegavens. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. I, f. 157b), an. 1374, Jun. 16, episc. Bajocens.
(Reg. Vat. n° 273, f. 68), an. 1375, Januar. 31, ep. Belvac. (Reg. Aven. Greg. XI, vol. XXV, f. 6). — 3. Isto tempore Johannes
(Royer). Vid. supra n° 1402, not. 7. —4 . Adam dc Nemours, Ord. Praed., de quo n° 1261, not. 3.

140o. Gregorius XI (Johanni de Galore) injungit ut Arnoldum Grilli, Ord. Min., in scholis ordinariis Ord.
Paris., ubi jam alius frater Sententias legit, post ipsum per duas aestates ad legendas Sententias deputet,
eique postea legendi et regendi ubique licentiam concedat. Dat. Avenione vij kal. Novembris, pontificatus
nostri anno quinto. « Religionis zelus ».

1375, Octobris 26, Avenione.

Reg. Vat. Aven. Gregorii XI, vol. XXIII, fol. 502b. —An. 1381, licentiatus est e CataL licent. (ms. lat. 5657a : « Gue-
rellij », ms. 12850 : « Guerelli »). In Reg. Vat. Greg. XI, n° 286, f. 205b : « Grille ».

14Oo. Inquisitio facultatis theol. Paris, quisnam librum Marsilii de Padua et Johannis de Janduno in linguam
Gallicam traduxerit.

1375, Sept. 1-Decemb. 31, Paris/is.

Iii nomine Domini, amen. Universis et singulis presens publicum instrumentum
inspecturis pateat evidenter, quod anno a Nativitate ejusdein millesimo GGG° septuagesimo
quinto1, indictione tertia decima more Romane curie, mensis Septembris die prima, circa

horam prime diei, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Gre-
gorii divina providentia pape undecimi anno quinto, in mei notarii publici et testium sub-
scriptorum presencia, sacre pagine venerabiles doctores et magistri, prudentissimique viri
infrasc[ripti] certa de causa infrascripta accessi (sic] etcongregati in camera domus claustralis
venerande discretionis viri domini et magistri Johannis de Galore, canonici et cancellarii
ecclesie Parisiensis : videlicet reverendus in Christo pater et dominus dominus Gaufridus
Militis2, Dei gratia Gorisopiteiisis episcopus, venerabilesque viri magistri Symon Freron3,
Nicolaus Oresme decanus Rothomagensis, et Richardus Barbe\ et noniiulli alii in theo-
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logia magistri, asserentes ad eorum auditutn nuper rumores devenisse, et sibi per quosdain
certos nuncios dt idum pro parte facultatis theologie studii Parisiensis, ad dominum nostrum
suniiiium poiitificein supradictum ob certa negotia dicte facultatis destinatos, el inde Pari-
sius reverses, relatum extitisse, predictum doniinuin nostrum papam graviter conquerL et
lion sine causa male contentari super eo, quod quidam liber dudum condempnatus per

sedem apostolicam, nuncupatus Liber magistrorum Marsilii de Padua et Johannis de Jan-

dimo, translates extiterat de latino in gallieurn, sen tale ydioma, quod in favorem et, com-
placentiam imperatoris et quorumdam principmn terrenorum, el in dicti domini pape,
Jhesu Ghristi domini nostri vicarii, dedecus et displicentiam, ac contemptum ecclesie cedere
videbatur : quodque suspicio habebatur, ne aliquis theologus de studio generali, quisquis
sit, traiistulisset dictum librum, in quo errores nonnulli contra fidem catholicam, olim per

predictos dicti libri conditores pullulati (sic] dicuntur contineri, et qui errores conscript!
lacius in quadam cedula papirea michi notario publico, coram subscriptis testibus, per
manuin dicti magistri Symonis Freron fuerunt exhibit!, qui tales sunt prout in dicta cedula
per me visa et perlecta contineti'r; videlicet, quod illud, quod de Ghristo legitnr in Euvan-
gelio b. Mathei, quod ipse solvit tributum Cesari, quando staterern sumptum ex ore piscis
illis, qui petebant didragma, jussit dari, hoc fecit non condescensive et liberalitate sue
pietatis, sed necessitate coactus. Item, quod b. Petrus apostolus5

Que quidem cedula papirea contineiis dictos errores, sic incipit : « Johannes episcopus
servus servorurn Dei, venerabili fratri episcopo Parisiensi, salutem et apostolicam bene-
diclionem. Gum processum, per quern iionnullos pessimos errores et hereses, quos dam-
pnati heretici, Marsilius de Padua et Johannes de Janduno, dogmatizare et predicare
publice, tarn in Bavaria, quam in aliis locis », etc. Et sic ante datam terminatur : « Si quis
autem doctrinam predictam deffendere vel approbare presumpserit, cujuscunque sit digni-
tatis, ordinis, condicionis aut status, tanquam hereticus ab omnibus confutelur », etc.

Et dicentes se congregationem in dicta theologie facullate ob hoc fecisse fieri gene-
ralem, ac in ipsa et per ipsam certos commissaries pro tola dicta facilitate ex se ipsis et

inter se elegisse ex eadem ad investigandam hujusmodi translators, si quis esset, inter
ipsos veritatem et pro suspicione predicta ab aliquo vel aliquibus de dicta facilitate aino-
venda. Qui suas primitus mutuo invicem, et exinde omnium aliorum magistrorum dicte
facultatis theologie Parisiensis conscientias diligenter perscrutarent sigillatim per eoruni
juramenta, ut melius posset esse et fieri, tarn hac die quam aliis subsequentibus, quoad-
usque hujus rei comperta veritate, quicquid inde scire possent, dicto domino nostro pape
veraciter valerent quam citius per publica documenta intimare, prout decet. Quod opus
aggredientes, me notario publico et testibus infrascriptis presentibus, examen suuin fieri
inceperunt de seipsis, et exinde de aliis infrascriptis, isto modt).

Et primitus supradicti tres magistri, videlicet Symon Freron et Nicolaus Oresme,
ac Richardus dictus Barbe, insimul et concorditer supradictum dominum episcopum
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Corisopitensem, in theologia doctorem, accersentes ipsum jurare fecerunt ad sancta Dei
Euvangelia, libro taclo manu nuda, et eum iiiterrogaverunt examinantes diligenter, inqui-
rendo ab eodem in vim sui prestiti jurarnenti : (1) Utruin ipse dictum librum de latino in

gallicum, aut alias transtulisset; (2) aut si aliquem sciret vel novisset, aut loqui de aliquo
audivisset; (3) vel suspicionem haberet de aliquo, qui eundem librum transtulisset, prout
fertur. Qui quidem dominus episcopus sic juratus, interrogatus et examiiiatus, respondit
per suum juramentum, in veritate se nunquam dictum librum transtulisse, nee ilium

vidisse, nee scire aut scivisse, quis sit ille, qui transtulit, nee suspicionem habere de aliquo
aut contra aliquem de hoc facto; et aliud se nescire de hoc dixit diligenter requisitus per

predictos. Deinde idem dominus episcopus sic primo examinatus et predicti magistri Symoii
Freron et Nicolaus Oresme ac Richardus Barbe insimul et indivise alloquentes magi-

strum Johannem de Galore supradictum, eccl. Paris, cancellarium, ipsum jurare fecerunt

similiter6.... Mag. Johannes Forbissoris, Ord. Pred., alter suorum coelectorum, exami-
natus.... Mag. Symon Freron.... Mag. Nicolaus Oresme, decan. Rotomag.... Mag. Richardus
Barbe.... Attamen deposuit, quod ipse dici audierat a quibusdam, quod illemet qui fecit
librum transtulerat eunidem in gallicum; quodque ipsemet loquens investigaret et inqui-

reret ulterius pro posse et verius, quis sit ille; et si hoc sciret ipse. quam cicius posset,
revelaret, et aliud dixit se nescire. Magister Petrus Brevis, doctor, etiam juratus. interro-

gatus....
Item, eisdem anno, indictione, mense ac loco et poiitificatu, et die tertia dicti mensis

Septembris, testibus eciam suprascriptis, rneque notario publico, presentibus, supradicti

tres commissarii, videlicet domini episcopus Corisopitensis, et Johannes de Galore cancel-

larius, ac Johannes Forbissoris, examinatores in hac parte a tota predicta facultate et
pro ipsa deputati ad examen hujusmodi subsequenter procedentes, magistrum Johannem

Mauricii, can. Paris., jurare fecerunt.... Magister Johannes de Gorbolio, Ord. Garmelit.,
juratus etiam interrogatus.... Mag. Johannes [de] Kerleoret7.... Mag. Johannes de S. Naza-
reo, Ord. frat. Min.... Mag. Dionysius de Montina8, Ord. Heremit. S. Aug.... Mag. Johannes

Regis9, Ord. frat. Min.... Mag. Guillermus de Salvarvilla, cantor Paris, eccl.... Mag.

Nicolaus de Laigniis10, can. Paris.... Mag. Girardus de Vervino, can. et penitent, eccl.

Paris— Mag. Johannes de Gruone, Ord. frat. Carmelitarum— Mag. Johannes Thome, Ord.

Predic....
Item, anno, indictione, mense et pontificatu predictis, videlicet tertiadecima dicti

mensis Septembris, predicti domini et magistri, Johannes de Galore cancellarius, et
Johannes Forbissoris, examinatores, et una cum ipsis magister Stephanus de Galvomonte,
doctor, curatus paroch. eccl. S. Severini Paris., absenle tune domino episcopo supradicto,
congregati hora prime diei vel circiter, in loco capitulari Parisiensis ecclesie simili modo,
quo supra, jurare fecerunt, interrogaverunt et examinaverunt diligenter mag. Guillermum
de Lumbris, can. Paris., decanum preclicte theologice facultatis.. . . Mag. Stephanus de

*** Chart. Univ. Paris. 111. 29

2 2 6 C H A R T U L A H I U M U N J V E R S . P A R I S . [1375

Calvomonte antedictus juratus eciam interrogatus ... Mag. Adam de Dompno Martino11 ,
Ord. frat. Min. . . . Mag. Nicasius de Regalimonte12, Ord. Cisterc.... Mag. Petrus Julioti,
Ord. Cluniac... . Mag.. Galeranus de Pendref.... Mag. Stephanus Gaudeti .... Mag. Alanus
de Lambalia13 , Ord. frat. Heremitarum S. Aug... . Mag. Petrus Borronis, Ord. frat.
Pred...

Item, eisdem anno, indictione et poiitificatu, vicesima prima die mensis Decembris

subsequentis, me notario publico et testibus infra et supra scriptis presentibus, supradicti
tres commissarii generales et examinatores deputati, videlicet dominus episcopus Coriso-
pitensis, et Johannes de Galore, cancellarius, et Johannes Forbissoris, congregati et accessi
in camera domus claustralis ipsius domini cancellarii supradicti, procedere ad exameii

predictum insequendi intendentes, ibi jurare fecerunt, interrogaverunt et examinaverunt
diligenter, super et de premissis, mag. Richardum Guernoiiis14, monachum prioratus

S. Martini de Cam pis juxta Parisius, Ord. Cluniac— Mag. Johannes de Dyodona, juratus,
interrogatus.... Et insuper quod nmltum miratus fuit, quando audivit de hoc loqui, quod
nunquam audierat, nee aliud scit de premissis diligenter requisitus. Mag. Johannes Mer-

cerii15, alias de Avenis....
Item, die ultima predict! mensis Decembris, videlicet anno a Nativitate Domini mille-

simo GCG° septuagesimo sexto16 intrante, indictione quartadecima more Romaiie curie

et pontificatus prefati domini iiostri pape Gregorii anno quinto, facta congregatione per
magistros et doctores predicte facultalis theologie Parisius in loco capitulari domus seu

prioratus frat. Ord. S. Trinitatis, nuncupatis Les Maturins, situatis in niagno vico S. Jacobi,
circa horam prime, me notario publico, et testibus etiani supra et infra scriptis presen-
tibus, absente tameii supradicto domino Corisopitensi episcopo, venerabiles doctores et

magistri, Johannes de Galore, cancellarius eccl. Paris., et Johannes Forbissoris, generales
examinatores seu commissarii, ut prefertur, deputati, et cum ipsis eo tune loco dicti domini

episcopi absentis, mag. Guillermus de Salvarvilla, cantor Paris, eccl., superius nominati,
inceptum examen hujusmodi insequi et complere pro posse satagentes, mag. Johannem
de Pontecrucis, can. Paris., doctorem in dicta facilitate, propter hoc ibidem cum aliis con-

vocaturn jurare fecerunt— Mag. Johannes, dictus Goulain, de Ord. Garmelit. juratus. . . .
Postmodum vero, ipsis magistris sic in dicto loco capitulari congregatis, sciscitantibus
inter se, an aliquis seu aliqui ipsorum unquam de predictis magistris Marsilio de Padua
et Johanne de Janduno, aut cujus scientie titulo ipsi insigniti fuissent, notitiam habuisset
vel haberet, nonnulli ex ipsis affuerunt doctores et magistri asserentes, se jamdiu a suis
antiquioribus docloribus didicisse et intellexisse, quod predict! Marsilius et Johannes de
Janduno nunquam fuerunt doctores nee eciam graduati in predicta theologie facultate17 .
Nee aliud scire se dicebant de premissis. De et super quibus^ omnibus et singulis asser-
cionibus, interrogacionibus, examinpcionibus, juramentorum prestacionibus, et singulorum
deposicionibus, et aliis premissis sic dictis et actis supradicli domini commissarii et exa-
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miriatores pro se et omnibus aliis, quorum interesse potest et poterit. voluerunt et petie-
runt a me notario publico sibi dari et fieri unum vel plura publica instrumenta, etc.

Et ego Guido dictus Quatremains de Chailliaco, Paris, dioc. clericus, etc.

Originate in Arch. nat. Paris. M. 67b, n° 48. — D'Argentre, Coll. jud., I, 397-400, « e magno volumine censurarum,
fol. 6 », cum nominibus saepe adulteratis, et duobus omissis. — Supra, cum episcopo Corisopitensi, triginta duo magistri in

.theol. nomina'ntur, quorum aliqui jam in superioribus exscripti sunt, propter quod in notis de ipsis non verba facimus.

1. D'Argent. perperam « sexto ». — 2. Scil. Gauf'ridus Le Marhec, de quo in Chartul., II, 631, not. 9. — 3. De istis
jam in Chart., II. — 4. Vid. ibid., p. 52S, 529. An. 13G9-13SO prdVisor Gollegii Harcur. Vid. Bouquet, L'anden College
d'Heir court, p. 98 sq. — 5. Errores quatuor sequenles invenies apud Bulaeum, IV, 216. At minime errores sunt ab Univer-
sitate an. 1330 damnali, ut Bulaeus scribit, sed a Johanne XXII in sua bulla, quae incipit : Cum. processum, per quem non-
nullos pessimos errores, etc., ad episc. Paris, directa, ut supra in instrumento exprimitur, et quae in « cedula papirea »
continebatur. — 6. Quilibet sequentium magistrorum examinatur sicut episcopus Corisopitens. de tribus quaestionibus, et
qnilibel negative respondit, quae omnia opportune omi t f imus . — 7. D'Argentre : « Lilerret ». Job. de Kerloret (Finistere)

.jam an. 1371, Januar. 27, mag. in theol. et can. Cenomanens. fuit (Reg. Aven. Greg. XI, vol. II, f. 128b). — 8. In Catal. licenl.
Bibl. nat. Paris, ms. lat. 5657a, additur perperam ad an. 1374 (1375) : « Dionysius de Murcia, August. Hisp., fuit episc.
Messanens. ». Nam Dionysius de Murcia jam an. 1363, Martii 20, quando nominatus est archiepisc. Messanens. (Reg. Aven.
,Urb. V, vol. VI, f. 146b) « in s. pagina mag. » fuit. In ins. 12850 (iu alio lma manu) lantum : « Mag. Dionysius, August. ».
Iste idem esse videtur atque supra allatus, et fuit an. 1375 actu regcns Auguslin. — 9. An. 1374 (1375) licent. e Catal. licent.
An. 1375 fuit actu regens Ord. Min. — 10. In Chartul., II, 632, vocatur « do Laniis ». Vid. p. 636, not. 2, et supra n° 1265.
Launoius, Navarr; gymn. hist., p. 896, scribit .* Laginius ». — 11. Ms. : a Dampno-Martino » (Dammartin), qui an. 1384
nominatus est episc. Eugubin., de quo jam supra n° 1287, not. 1, ubi in Reg. Vat. clare : « de Dompno-Martino » (Dom-
martii:). —12. I. e. e monast. Regalismontis, Belvac. dioec., et vocatur Jossiaume. Licent. est o Catal. licent. an. 1374 (1375).
An. 1379, post Maii mens. circiter, factus est abbas de Eleemosyna Carnot. (Blesens.) dioec. Deest provisio in Arch. Vat.
— 13. Seu « Lambale », licent. an. 1374. — 14. Gum esset subsacrista S. Martini de Campis, an. 1384, Jun. 1, fit abbas
S. Maglorii post obit. Britii (Reg. Aven. Clem. VII, vol. XXXIII, f. 419). - 15. Seu Mercerius, licent. an. 1374 (1375), de quo
jam. supra n° 1265. — 16.'Sic in orig. —'17. Si haec vera sunt, Ludovicus Bavarus ipse Johannem de Janduno ut episco-
pum Ferrariensem, ita etiam magistrum in theol. creavit, nam instrumentum, quo eum episc. Ferr,ar. facit, inacribitur :
« Ludovicus— venerabili viro mag. Jobanni de Genduno, Remens. dyoc., sacre tbeologiae doctori » (Arcb. Cast. S. Angeli,
arm. XV, caps. 6, n° 51. Vid. 'Chart. Univers., II, p. 718 add. ad p. 186).

140/. Juramentum et praestatio satisdationis unius e quatuor superioribus librariis Universitatis Paris.

1376, Januarii 21, Parisiis.

Universis presentes literas inspecturis ofiicialis curie Parisiensis, salutem in Domino.
Notum facimus quod coram nobis Herveo Saillanant et Johanne Gonversi, clericis nota-
riis nostris juratis, propler hoc personaliter constitutus Petrus de Porta clericus Pari-
siensis et auctorilate apostolica et imperiali notarius, commorans in magno vico S. Jacobi

Parisius, stacionarius juratus, et unus de quatuor librariis superioribus1 juratis ab Uni-
versitate Parisiensi quoad taxandum, cognoscendum et appreciandum libros inagistrorum et
scolarium cujuslibet facultatis, quocienscumque a dicta Universitate vel aliquo ab eadem
seu a quocumque alio requisite fuerint, deputatis, volens et cupiens2 sub protectione matris
sue Universitatis predicte vivere et officium librarie, stacionarie, et ofiicium predictorum
quatuor librariorum superiorum juratorum bene et fideliter in villa Parisiensi gerere,
nolens nee intendens aliquem magistrum seu scolarem per culpam et factum ipsius damp-
num aliquod incurrere, nee eciam detrimentum, nee quod magistri seu scolares dicte Uni-
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versitatis per amissionem, celacionem vel taxacionem seu appreciacionem librorum suorum
ab ipsis eidem traditorum vel per eum cum aliis juratis taxatorum, per culpam vel dolum
ipsius defraudarentur vel in aliquo lederentur, ut dicebat : promisit3 coram nobis per ipsius
juramentum, quod dictum officium stacionarie et librarie in villa Parisiensi bene et fideliter
et solicite faciet et exercebit, et libros appreciandos fideliter appreciabit et taxabit secun-

dum quod justicia suadebit, et omnia alia dicto officio annexa seu pertinencia fideliter
faciet pro posse suo, secundum quod hactenus in talibus est fieri consuetum. Pro quibus

omnibus et singulis adimplendis et eciam observandis dictus Petrus de Porta obligavit
omnia bona sua heredumque suorum mobilia et immobilia, presencia et futura. Et cum
hoc Johannes de Porta4, ejus pater Parisiensis burgensis, Michael Godofredi pelliparius
ejus cognatus, commorans in vico dicto des Gravelliers, Johannes d'Acy illuminator libro-
rum, commorans in vico novo Nostre Domine, et Tatino de Giure freppario, commorans
in Quadruvio S. Severini Paris., coram nobis notariis juratis propter hoc personaliter

constituti, pro premissis omnibus et eorum quolibet tenendis et observandis, obligaverunt
se coram nobis notariis ac juratis predictis, fide data in manibus nostris in plegiis et fide-
jussoribus, pro dicto Petro usque ad summam ducentarum librarum paris., obligantes

eciam omnia bona sua heredumque suorum mobilia et immobilia, presencia et futura,
usque ad predictam summam peccunie pro dicto Petro reddendam, et si necesse fuerit,
persolvendum. Et quoad hoc supposuerunt se jurisdictioni curie Parisiensis, ubicumque
se duxerint transferendos; renunciantes in hoc facto omni exception! doli, mali, fraudis,

lesionis, accioni et omnibus aliis exceptionibus, defensionibus et cavillacionibus quibus-
cumque, que contra premissa dici possent vel opponi. In cujus rei testimonium sigillum

curie Parisiensis presentibus literis duximus apponendum. Datum anno Domini millesimo
trecentesimo sepluagesimo quinto, xxj die mensis Januarii.

H. SAYLLANANT. J. GONVERSI.

Arch. nat. Paris. M. 68, n° 51. Pertinebat ad Arch. Univers. D. 18. oo. — Sub eadem forma an. 1377, Octob. 21,
juravit mag. Guidomarus Senis (non « de Sienne5 »), qui fuit mag. artium et nolarius, de quo jam supra (M. 68, n° 53; Actes
concernans le pouvoir et la direction de I'Universite de Paris sur les escrivains, etc., p. 14; Bui., IV, 449; Kirchhoff,
die Handschriftenhdndler des Miltelalters, p. 177). Antea, an. 1371, M^rtii 10, Henricus Luillier (Olearii) coram praeposito
Paris, se obligavit, qui « de nouvel » institutus est in unum librariorum qualuor principaliuni, et pro ipso librarii Robertus
1'Escurier et Radulphus d'Orliens 200 libr. fidejusserunt (ibid., n° 46; Actes concernans, etc., p. 13; Bui., IV, 435; Kirch-
hoff, p. 176; P. Delalain, p. 50, n° xiv). Ad an. 1384, Decemb. 14, notatur librarius principalis Guillelmus Guenon (n° 67, de
quo jam supra n° 1336), ad an. 1389, Sept. 13, Robertus 1'Escurier (n° 82). — De aliis librariis vid. supra nis 1336 et 1346.

1. Vid. de ipsis CTiartul., II, p. 191, 532, ubi vocantur « quatuor principales librarii ». — 2. Grig. : « concedens ».
Corr. e M. 68, n° 53. — 3. Orig. add. « quod ». — 4. Librarius etiam fuit, ejusdemque mentio fit in Lib. procur. nat. Anglic.
ad an. 1359, Febr. 14 (vid. Auctar. Charlul., I). — 5. Guidomarus fuit francigena, dioec. Corisopit. (vid. supra p. 130, Turon.).
« Senis » significat « Vieux », ut etiam scribitur : « Guymart le Viel, aulrement dit Senil, >; qui perperam a Guidomaro
Senis distinguebatur.
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1408. Gregoritis XI (Johanni de Galore) cancellario Paris., ut Johanni de Montesono, Ord. Praed., qui in
diversis locis dlcti Ordinis multis annis et temporibus theologian legit, et ad legendas Sententias in studio
Oxoniensi Lincoln, dioec., et exinde gradum magisterii assumendum in Capitulo generali * dicti Ord. per
magistrum* Ordinis deputatus est, certis ex causis vero ad Angliam accedere non sit ausus3 desideretque
Parisiis hoc facere, ad legendum librum Senientiarum in aestate post proxime futuram vel alia subsequenti
post illam in scholis praefati Ordinis locum assignet el deinde magisterii honorem et docendi licentiam lar-
giatur. Dat. Avinione iij non. Aprilis, anno sexto. « Viri sacre ».